PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Assessoria Técnica Legislativa

LEI N° 6.771 DE 12 DE SETEMBRO DE 2017
(Vereador: Jorge Luis Lepinsk)

Aut. N° 	1
P.L. N°  SOM
Publ.:  15 /0 cit Z9/7

"Dispõe sobre o transporte do idoso".

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de
Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° - Fica assegurado ao idoso a partir dos 60 (sessenta)
anos a gratuidade do uso de transporte público municipal, mediante simples
apresentação de documento de identidade.

Art. 2° - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Indaiatuba, aos 12 de setembro
de 2017, 187° de elevação à categoria de freguesia.

NILSON ALCIDES A PAR
PREFEITO'

Publicado s Assessoria Técnica Legislativa, em 12 de selem6ro de 2017

	Page 1